ad cuius radices aquarum perennium fontes; cuius cendentibus
aquis non solum omnia illius Monasterij habitacula hypocausti in-
flar calefunt: sed etiam panis & cibi nullo alio adhibito igni ex-
coquuntur. Tota hujus Monasterij fabrica ex topis constat,
quos idem mons medias inter flamas evibrat. Idem montes
hortos vicinos tepefacient ita, ut vario florum herbarumque ge-
nere perpetuo rideant. Proximus etiam maris tractus harum
aquarum benignitate nunquam congelatur, sed piscibus homini-
busque perpetuo patet. Inde hic tantus aquatilium pisciumque
ex frigidioribus locis concursus, ut non solum hi Manachi, sed
circumvici etiam accolae sicut viter unde vivant, habeant. Haec
eadem Maginus & cum illo alij de hac gente prodiderunt, sed ejus
habitationis cunabula & primus in hanc terram ingressus, non autho-
rum, qui mihi in manus venerunt, scriptis deteguntur: illam ta-
men ea loca diu incoluisse facile creditu faciunt pervetusque historiae
Runicæ, Sveticè Schalder dictæ, quæ sparsim à Saxone, de Regum
Danicorum in loca tenebrosa profectiōnibus, observatae in ejus Histo-
riographiā occurunt. Sed cum hoc non nostrum sivebeat propositum,
de eo itaque agant Historici. Islandia, Olim Runis **I****LIBRA** Isa-
brot dicta, multorum scriptis evicta eam partem, quæ ad polum ver-
git, minus nobilē relinquit. australior enim, præter alia, Meliteis
catellis & Heclâ inclauit. Hanc ante natum Christum inhabitatam
esse, Procopio Teste evincitur, & bellorum gloriâ literarumque cul-
turâ Runicarum floruisse. Egilli Scallagrimi Islandici Militis (qui tem-
pore Erici Blodðr Regis Norvegiæ, à nato Christo non adeo longe,
vixit) **III**: Stropha declarat. Quæ talis est, vertente VVormio:

DN̄I OTHINUS IP̄ NIP̄ DIA
IP̄ IP̄ DIPRIII BIA
YD̄ IURIP̄ L̄ YD̄
M̄ T̄ YD̄ II APP̄ D̄
FRI IP̄ IP̄ I PT̄ II
NIP̄ I LIBRA
* M̄ IP̄ YD̄ YD̄ R NIP̄
YD̄ I P̄ M̄ RRI AL̄ EPT̄

Ex occidente veni per
Ast ego Othini fero (navim)
Memorialis regionis mare
Ita est mea transfretatio
Deduxi ego Quercum in mare
Apud Islandiam
Oneravi poëmatis portione
&c. Memorialis navis puppim: &c.
Reli.

Reliquis septentrionis terris, Spitzbergiae, Neulandiæ & Novæ Zemblaæ et si non desint sive inhabitationes, fixas tamen sedes ob locorum in-
elementiam, non concedere possunt, sed incolæ, ut suprà de Lappo-
nibus dedimus, domos Rangeferis circumferentes, agriculturanti
et iusque proventus non curant, ferinâ carne & piscibus contenti. De
quorum vitâ, moribus & externa habitudine plura ex Atlante petan-
tur, cum mihi hic saltem, terras hyperboreas dari, terminari circuio
polari, inhabitarique demonstrasse, ac potiora carum adjuncta con-
notasse, sufficiat.

Thesis XX.

Intra alia Septentrionis admiranda genus quòque hominum polo omnium vicinissimum esse credidit antiquitas, quorum corporis longitudo non quatuor pedes superaret, tantaque agilitate, teste Saxone, essent, ut exiguo temporis momento à cernentium oculis visuque peregrè aufugerent & pro lubitu visibiles ac invisibles sele efficerent. Hebraicè פָּנִים : Græcè πυραύλοι & Latinè Pygmæi, Pumiliones & Pumili appellati. Id, quantumvis suos eosque satis latidabiles agnoscat adscritores, extra omnem tamen veritatis aleam esse, duo videntur svadere argumenta: Perpetua autorum de illis dubitatio, quâ thema semper in medio fluctuat; & Adjunctorum, quæ ab humana naturâ mixtæ respuuntur, attributio: Alius n. rel pròprium invisibilitas est, non hominis, ut nos Philosophia docet. Ad dubitationem facit, quod authorum alij eos Indiæ, ut Plinius Lib. 7. cap. 2. Calepinus & Decimator in Onomasticis, alij suppolaribus terris adscriperint, ac ubi eorum mentionem facit Plinius, multa incredibilia & fabulosa enumerauit, præsertim dicens homines nomine Astomos (ab Alpha privativo & τε σόγυτος : ore quasi oris expertes) in Indiâ circa fontem Gangis reperi, qui solis herbarum odoribus, sínē cibo potuve vivere possunt. Quod sínē na-
turæ μεταβολες fieri nētiquam potest. Attanien quondam mon-
itorum varia fuisse genera, quorū alia longitudine, alia brevi-
tate justum corporis humani modum excessere, ut & Larvas, Lares,
Satyros, Svetice, Tomtegubbar / Næningar & Skogsråht, aliaque
consimilia, videntium oculos decepisse, & ansam talia in orbem de-
ducendi forte deditæ, non adfirmatu est difficile, cum vaferriuum

humani generis hostem talia etiam mediae Evangelicæ luci opponere non puduerit.

Thesis XI.

Ignorantiæ cadurcho involvendum nec puto esse, quod hisce terris, non ut alijs, syderum superiorum meatus dierum noctiumque vicissitudines efficiant, sed cum moles terra- quea sphæricæ sit figuræ, polosque sphærae superioris polis communes habeat, ac Eclipticæ Äquatorisque medietates inæquales consti- tuant ascensiones, ut nunc minus nunc magis de Eclipticâ quam Ä- quatore oriatur; sole itaque in Zodiaco, ab septentrione in meridiens & à meridie in septentrionem, divagante, sequitur viam solis diurnâ nunc acutiores nunc rectiores cum mobili in sphæra circulo Hori- zonte, prout habitationis locus sub meridiano occurrere potest, effi- cere, & tandem hyperboreorum horizonta planè transire; ita ut quantò remotior ab Äquatore versus polum locus sit, tantò plures ejus longissimus dies horas contineat. Ideoque juxta Ptolomæum Al- imagest. Cap. 6. & Blebelium, ad parallelorum Latitud. differentias, dierum longissimorum incrementa designabo, hoc modo:

Elevat. Poli.	Max. Dies	Diei Horz.	Quant. Min.	Elevat. Poli.	Max. Dies	Diei Horz.	Quant. Min.
67.	24.	1.	40.	80.	134.	4.	58.
68.	42.	1.	16.	81.	139.	5.	46.
69.	54.	16.	25.	82.	145.	6.	43.
70.	64.	13.	36.	83.	151.	2.	6.
71.	74.	0.	0.	84.	156.	3.	30.
72.	82.	6.	49.	85.	161.	8.	23.
73.	89.	4.	58.	86.	166.	11.	23.
74.	96.	17.	0.	87.	171.	21.	47.
75.	104.	1.	4.	88.	176.	2.	29.
76.	110.	7.	27.	89.	181.	21.	58.
77.	116.	14.	22.	90.	187.	6.	39.
78.	122.	17.	6.				
79.	127.	9.	55.				

De terris suppolaribus et si plura ventilatione digna inveniantur, hæc tamen, pro instauri temporisque ratione, hic vice, Benevolo Lectori sufficient.

COROLLARIA.

- I. Log. Partes Logicæ duæ sunt: Inventio & Judicium, illa in inveniendis, hoc in disponendis argumentis mentem informat ac perficit. Prædicabilius ac Prædicamentorum doctrina heterogenea in Logicâ est: ea quippe nihil de ejus essentiâ participant, sed viam ejus addiscendâ faciliorem faciunt, unde & Præcognita ejus dicta sunt.
- II. Metaph. Entis cognitionis sub duobus venit conceptibus: Objectivo & formali. Quorum alter Entis modificatio, hic mentem inhabitans & objectivum representans, species sensibilis audit.
- III. Noolog. Principia prima connaturales sunt habitus, Quibus ad faciendis de rebus infallibiles conclusiones recta ratio insitâ vi & virtute fertur; unde ea nomen errorum Græci appellarunt.
- IV. Phys. Qualitates occultas inesse rebus per plurima earundem effecta declarant, quæ vel patheticè vel Idiocraticè facta intuentibus admirationi esse possunt.
- V. Geom. Subjectum Geometrie est magnitudo corporum sub diverso formulis; ea n. pro diverso con-side-

siderandi modo ad alias quaque disciplinas pertinere potest,

VI, Stat. Centrum gravitatis seu ponderis non semper cum Centro physico & geometrico coincidit; illud n. gravitatis, hoc v. linearum in superficiem & peripheriam ductarum, terminos adaequat.

Finiat auxilium, quamvis sua clauerit orbis,
Non Deus astripotens, qui cupit esse bonus.